
 
 

 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

Provincia di Bari  
 

 

Settore Socio-Educativo      N. G.  959 

          

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

ORIGINALE 
 

N. 111    del  28.07.2009 
 

 

OGGETTO:  Approvazione rendicontazione al 31.12.2008 del Piano Sociale di Zona. 

 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di contabilità; 

• Delibera di Consiglio Comunale  n.20 del 31.3.2009 di approvazione Bilancio di Previsione 

anno 2009. 

          
 

 

 
      
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
 
- la Regione Puglia con la L.n.17/2004, successivamente abrogata con la Legge Regionale 

10.07.2006, n.19 (pubblicata sul B.U.R.P. n. 87 del 12.07.2006) ha approvato il “Sistema 
integrato d’interventi e servizi sociali in Puglia”, al fine di programmare e realizzare sul 
territorio un sistema integrato di interventi e servizi sociali, a garanzia della qualità della vita e 
dei diritti di cittadinanza; 

 
- la predetta normativa, diretta alla realizzazione di un sistema integrato di interventi e servizi 

sociali, individua, secondo i principi della responsabilizzazione, della sussidiarietà e della 
partecipazione, il "Piano di Zona” quale strumento fondamentale per la realizzazione delle 
politiche per gli interventi sociali e socio-sanitari sul territorio di riferimento, definito ambito 
territoriale ; 

  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.10/2005 del Comune di Molfetta e con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.2/2005 del Comune di Giovinazzo, veniva approvata la 
prima parte del Piano Sociale di Zona dell’ambito territoriale Molfetta-Giovinazzo del distretto 
socio-sanitario n.3 ASL BA per il triennio 2005/2007; 

 
- con  deliberazione del Commissario Prefettizio  del Comune di Molfetta, n.53 del 16.05.2006 e 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 15.05.2006 del Comune di Giovinazzo 
veniva approvata la seconda parte del Piano Sociale di Zona dell’ambito territoriale Molfetta-
Giovinazzo del distretto socio-sanitario n.3 dell’AUSL BA/2 per il triennio 2005/2007; 

 
- con deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Molfetta, n.72 del 30/5/2008 si prendeva 

atto del verbale di Coordinamento Istituzionale del 27/5/2008, concernente l’approvazione delle 
schede di rendicontazione e riprogrammazione finanziaria e sociale; 

 
- con deliberazione n.168 del 17.2.2009 la Giunta Regionale ha approvato gli indirizzi per la 

formazione del Piano 2009/2011 e per l’integrazione delle politiche sociali;  
 
- con nota prot.n.42/661/P.R.I. del 24.3.2009, a firma della Dirigente del Servizio 

Programmazione e Integrazione della Regione Puglia, venivano trasmesse le schede concernenti 
la rendicontazione per l’analisi dei flussi finanziari connessi  all’attuazione dei  Piani Sociali  di 
Zona, al 31.12.2008; 

 
- con la stessa nota veniva, altresì, richiesto l’elenco di tutti gli atti di impegno relativi ai servizi 

previsti nell’ambito del Piano Sociale di Zona per il triennio 2005-2008; 
 
- le predette schede, con il prospetto dei servizi e risorse impegnate al 31/12/2008 del Piano 

Sociale di Zona e con l’elenco degli atti di impegno relativi ai servizi previsti nell’ambito del 
Piano di Zona per il periodo 2005/2008, sono stati predisposti dal Settore Economico–
Finanziario del Comune di Molfetta, in qualità di Comune capofila, in collaborazione con gli 
Uffici Servizi-Socio-Educativi dello stesso Comune; 

 
- tali atti sono stati ritualmente sottoscritti dal Responsabile Amministrativo dell’Ufficio di Piano 

e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario del Comune di Molfetta; 



 
- i predetti atti sono stati portati preventivamente a conoscenza del Comune di Giovinazzo ; 
  
 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Vista la legge regionale n.19/2006; 
- Vista la delibera di Consiglio Comunale n.10 del 18/02/2005 del Comune di Molfetta e la delibera 
di Consiglio Comunale n. 2 del 17/02/2005 del Comune di Giovinazzo, con le quali veniva 
approvata la prima parte del Piano Sociale di Zona dei Comuni dell’ambito Molfetta-Giovinazzo; 
- Vista la delibera del Commissario Prefettizio del Comune di Molfetta n.53 del 16/05/2006 e la 
delibera del Consiglio Comunale del Comune di Giovinazzo n.19 del 15/05/2006 con le quali 
veniva approvata la seconda parte del Piano Sociale di Zona dei Comuni dell’ambito Molfetta-
Giovinazzo; 
-  Vista la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Molfetta, n.72 del 30/5/2008; 
-  Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.168 del 17.2.2009 
- Vista la nota prot .n.42/661/P.R.I. del 24.3.2009 a firma della Dirigente del Servizio 
Programmazione e Integrazione della Regione Puglia 
- Viste le  schede n.1, n.2, n.3, n.4, il prospetto dei servizi e delle risorse impegnate al 31/12/2008 
del Piano Sociale di Zona nonché l’elenco degli atti di impegno concernenti i servizi previsti 
nell’ambito del Piano Sociale di Zona per il triennio 2005/2008; 
- ritenuto opportuno approvare nel numero di 4 le schede di rendicontazione al 31.12.2008 del 
Piano Sociale di Zona; 
- Ritenuto altresì opportuno approvare il prospetto riepilogativo dei servizi e delle risorse impegnate 
al 31.12.2008 del Piano Sociale di Zona nonché l’elenco degli atti di impegno concernenti i servizi 
previsti nell’ambito del Piano di Zona per il triennio 2005/2008; 
-   Visto il TUEL n. 267/2000; 

                                                               DETERMINA 

 

1)  Approvare le seguenti schede di rendicontazione al 31/12/2008 del Piano Sociale di Zona 
allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

• n.1” Quadro finanziario delle risorse assegnate ed erogate dalla Regione all’ambito 
territoriale”;  

•  n. 2 “Quadro finanziario delle risorse del Piano di Zona impegnate e liquidate per aree 
prioritarie e dettaglio di progetti”; 

•  n. 3 “Quadro finanziario delle risorse del Piano di Zona impegnate e trasferite ai Comuni;  
•  n. 4 “ Quadro finanziario delle risorse del Piano di Zona non impegnate”. 

2) Approvare  il prospetto dei servizi e delle risorse impegnate al 31/12/2008 del Piano Sociale di 
Zona, nonché l’elenco degli atti di impegno concernenti i servizi previsti nell’ambito del Piano di 
Zona per il triennio 2005/2008, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
3)    Prendere atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 
4)   Trasmettere copia del presente provvedimento al  Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario del Comune di Molfetta, al Sindaco e al Dirigente del Settore 
Servizi alla Città del Comune di Giovinazzo, e alla Regione Puglia-Area Politiche per la 
Promozione della Salute delle Persone e delle Pari Opportunità-Servizio Programmazione ed 
Integrazione, via Caduti di tutte le Guerre,15-70126, Bari. 
 
/ca 
 
 



 

 

 
IL DIRIGENTE f.f. 

(dott. Enzo Roberto Tangari) 
 

____________________________________________________________________ 
 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 
     CONSECUTIVI DAL 28 LUGLIO 2009  AL 12 AGOSTO 2009 

 
 

        
                  IL SEGRETARIO GENERALE 

 
       dott. Michele Camero 

 


